

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยเปาะลัง ชุมชนตาบะโปะเยาะ โดยวิธีคัดเลือก /
 ก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยเปาะลัง ชุมชนตาบะโปะเยาะ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,081,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,124,504.72 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชลมา ยานยา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดเทศบาลเมืองตากใบ

7.2 เอกชาติ หะยีเจ๊ะแน กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 เจนวิทย์ ด้วงสุข กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ครุบายน้ำ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการก่อสร้างครุบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยเปาะลัง ชุมชนตาบะต้อเยาะ โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างครุบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยเปาะลัง ชุมชนตาบะต้อเยาะ
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล เจ๊ะเท	อำเภอ ตากใบ จังหวัด นราธิวาส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					819,087.48	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								819,087.48	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 819,087.48

บาท ต่อ 1 หน่วย

เจนวิทย์ ดวงสุข

06 พฤษภาคม 2569 09:33:15

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานขุดรื้อทางเดินพร้อมคูระบายน้ำ	207.000	ม.	0.00	0.00	100.00	20,700.00	20,700.00	
	- คอนกรีตเสริมเหล็ก Streng 240 Ksc	87.860	ลบ.ม.	2,363.00	207,613.18	329.00	28,905.94	236,519.12	
	- งานทรายหยาบรองพื้น	20.700	ลบ.ม.	413.00	8,549.10	121.00	2,504.70	11,053.80	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม.	1.061	ตัน	25,404.00	26,953.64	4,900.00	5,198.90	32,152.54	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม.	4.116	ตัน	24,330.00	100,142.28	4,900.00	20,168.40	120,310.68	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย	186	ตัน	23,724.00	4,412.66	3,900.00	725.40	5,138.06	
	- สวดผูกเหล็ก	134.000	กก.	41.17	5,516.78	0.00	0.00	5,516.78	
	- แบบหล่อคอนกรีต	248.000	ตร.ม.	350.00	86,800.00	0.00	0.00	86,800.00	
	- ค่าแรงงานแบบหล่อคอนกรีต	755.000	ตร.ม.	0.00	0.00	163.00	123,065.00	123,065.00	
	- ตะปู	8.460	กิโลกรัม	750.00	6,345.00	0.00	0.00	6,345.00	
	- ท่อPVC ขนาด 2 นิ้ว	1.000	ทอน	1,192.50	1,192.50	0.00	0.00	1,192.50	
	- ฝาเหล็กขนาด 0.70*1.00 ม.หนา 1 นิ้ว	20.000	ฝา	6,500.00	130,000.00	500.00	10,000.00	140,000.00	

เจนวิทย์ ดวงสุข

06 พฤษภาคม 2569 09:33:15

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานดินซุด	198.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	153.00	30,294.00	30,294.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	85,067.67	577,525.14	15,066.00	241,562.34	819,087.48	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								819,087.48	

เจนวิทย์ ดั่งสุข

06 พฤษภาคม 2569 09:33:15

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ระบายน้ำ

ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะลึง ชุมชนตาบะโปะเยาะ โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะลึง ชุมชนตาบะโปะเยาะ

สถานที่ก่อสร้าง ต.เจ๊ะเห

อำเภอ ตากใบ จังหวัด นราธิวาส แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ

เมื่อวันที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					819,087.48	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ							819,087.48	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- งานขุดรื้อทางเดินพร้อมระบายน้ำ	207.000	ม.ก.	0.00	0.00	100.00	20,700.00	20,700.00	
	- คอนกรีตเสริมเหล็ก Streng 240 Ksc	87.860	ลบ.ม.	2,363.00	207,613.18	329.00	28,905.94	236,519.12	
	- งานทราดยาบบรองพื้น	20.700	ลบ.ม.	413.00	8,549.10	121.00	2,504.70	11,053.80	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม.	1.061	ตัน	25,404.00	26,953.64	4,900.00	5,198.90	32,152.54	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 9 มม.	4.116	ตัน	24,330.00	100,142.28	4,900.00	20,168.40	120,310.68	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย	0.186	ตัน	23,724.00	4,412.66	3,900.00	725.40	5,138.06	
	- ลวดผูกเหล็ก	134.000	กก.	41.17	5,516.78	0.00	0.00	5,516.78	
	- แบบหล่อคอนกรีต	248.000	ตร.ม.	350.00	86,800.00	0.00	0.00	86,800.00	
	- ค่าแรงงานแบบหล่อคอนกรีต	755.000	ตร.ม.	0.00	0.00	163.00	123,065.00	123,065.00	
	- ตะปู	8.460	กิโลกรัม	750.00	6,345.00	0.00	0.00	6,345.00	
	- ท่อPVC ขนาด 2 นิ้ว	1.000	ฟุต	1,192.50	1,192.50	0.00	0.00	1,192.50	
	- ฝาเหล็กขนาด 0.70*1.00 ม.หนา 1 นิ้ว	20.000	แผ่น	6,500.00	130,000.00	500.00	10,000.00	140,000.00	
	- งานดินขุด	198.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	153.00	30,294.00	30,294.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	85,067.67	577,525.14	15,066.00	241,562.34	819,087.48	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ระบายน้ำ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะลัง ชุมชนตาบะปอเยาะ โดยวิธีคัดเลือก/ก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะลัง ชุมชนตาบะปอเยาะ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล เจ๊ะเท อำเภอ ตากใบ จังหวัด นราธิวาส

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ระบายน้ำ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	819,087.48	1.3075	1,070,956.88	
รวมค่าก่อสร้าง				1,070,956.88	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 368.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 2,910.20 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,070,956.88 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปลักษณะก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะลัง ชุมชนตาบะโปเยะ โดยวิธีคัดเลือก/ก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะลัง ชุมชนตาบะโปเยะ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล เจ๊ะเท อำเภอ ตากใบ จังหวัด นราธิวาส

แบบเลขที่ เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มีจำนวน 3 หน้า

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

(เอเตชาติ ทะยี่เจ๊แน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(เจริญพร ดั่งสุข)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะลัง ชุมชนตาบะโปะเยาะ โดยวิธีคัดเลือก/ก่อสร้างระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะลัง ชุมชนตาบะโปะเยาะ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล เจ๊ะเท อำเภอ ตากใบ จังหวัด นราธิวาส

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองตากใบ เทศบาลเมืองตากใบ

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ระบายน้ำ จำนวน 1.000 หลังละ 1,070,956.88 บาท	1,070,956.88	
สรุป	บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)	1,124,504.72	
	ราคากลาง	1,124,504.72	
	ราคากลาง (..... หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่บาทเจ็ดสิบสองสตางค์)		

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง _____
จ้างโครงการก่อสร้างครุข่ายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะล้ง ชุมชนตาบะโปะเยาะ โดยวิธีคัดเลือก/ก่อสร้างครุข่ายน้ำพร้อมทางเดิน ขอยเปาะล้ง ชุมชนตาบะโปะเยาะ

สถานที่ก่อสร้าง _____ ตำบล _____ อำเภอ _____ จังหวัด _____
ตำบล _____ อำเภอ _____ จังหวัด _____

แบบเลขที่ _____
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง _____ เทศบาลเมืองตากใบ เทศบาลเมืองตากใบ

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ _____ มีจำนวน _____ ชุด

คำนวณราคากลาง _____ เมื่อวันที่ _____


(ไชยชาติ หะยีเจ๊ะแน)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(ชัลมว ยานยา)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(เจนวิทย์ ด้วงสุข)
กรรมการกำหนดราคากลาง

Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่าอำนวยการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย			
≤0.50	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1.00	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2.00	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5.00	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10.00	14.9659	1.1666	5.0000	21.1325	1.2113	1.0700	1.2960
15.00	11.7000	1.1666	5.0000	17.8666	1.1786	1.0700	1.2611
20.00	10.9884	1.1666	5.0000	17.1550	1.1715	1.0700	1.2535
25.00	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1463	1.0700	1.2265
30.00	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40.00	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ

819,087.48 บาท

แหล่งของเงินงบประมาณ

1,081,000.00 บาท

แหล่งของเงินนอกงบประมาณ

0.00 บาท

จากตาราง Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย

0.00 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7.00 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0.00 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7.00 %

Factor F อาคาร

ค่างานต้นทุน	Factor F
1,000,000.00	1.3067
819,087.48	1.3075
500,000.00	1.3091

แบบฟอร์มบันทึกแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาและหรือแหล่งวัสดุก่อสร้าง

รายงานจากแหล่งของข้อมูลวัสดุ

โครงการ จ้างโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยเปะลั้ง ชุมชนตาบาตะปอเยาะ โดยวิธีคัดเลือก / ก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยเปะลั้ง ชุมชนตาบาตะปอเยาะ

หน่วยงาน เทศบาลเมืองตากใบ / เทศบาลเมืองตากใบ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ท้องที่ก่อสร้าง	ท้องที่ก่อสร้างจังหวัดใกล้เคียง	แหล่งผลิต	หน่วยงานภาครัฐ	ส่วนที่ประกอบ	อื่นๆ ระบุ	สถานที่สืบ	วันที่สืบราคา	เหตุผลการสืบราคา
1	ฝาท่อเหล็กขนาด0.70x1.00หนา1นิ้ว	บาท	X						หจก. พชรแบบเหล็ก	05 พฤษภาคม 2569	ไม่มีราคาในพยานชี้จังหวัดนราธิวาส
2	แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	X						หจก. พชรแบบเหล็ก	05 พฤษภาคม 2569	สืบราคาจากท้องที่ก่อสร้าง
รวมทั้งสิ้น (รายการ)			2	-	-						